
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RESOL DIRECT 14-10-2022 - Convocatoria ANR 2022 F2 - Proceso de evaluación - Proyectos 
rechazados

 

VISTO el Expediente EX-2022-16049620- -APN-DGA#ANPIDTYI, el Decreto N° 157 del 14 de febrero de 2020, la 
Resolución N° 64 de fecha 21 de marzo de 2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Nº 64/2022 del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN, organismo descentralizado en la órbita 
del MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, se instrumentó la convocatoria para la presentación 
de proyectos para la adjudicación de Aportes No Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022 F2), a 
través de la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino, destinados al financiamiento parcial de proyectos cuya 
finalidad sea la generación de conocimiento aplicable a una solución productiva y/o el desarrollo innovador de tecnología 
a escala piloto y prototipo, en el marco del PROGRAMA DE INNOVACIÓN FEDERAL (AR-L1330) del BANCO 
INTERAMERICANO DE DESARROLLO.

Que a la citada convocatoria se presentaron un conjunto de proyectos que fueron sometidos al  procedimiento de 
admisibilidad implementado por la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino.

Que, asimismo, dichos proyectos han sido objeto de las evaluaciones técnicas efectuadas por los evaluadores designados 
por la referida Dirección Nacional, los que se han expedido oportunamente.

Que como consecuencia de dichas evaluaciones se determinaron las propuestas rechazadas.

Que la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico Argentino de la referida Agencia Nacional ha tomado la intervención 
en la esfera de su competencia.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN ha tomado la intervención de su 
competencia.

Que la presente medida se encuentra amparada en las disposiciones establecidas en el Decreto Nº 157 de fecha 14 de 



febrero de 2020 y conforme lo aprobado en la reunión del Directorio de la AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN 
DE LA INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN del 14 de octubre de 2022.

 

Por ello,

EL DIRECTORIO

DE LA AGENCIA NACIONAL DE PROMOCIÓN DE LA INVESTIGACIÓN,

EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Rechazar las propuestas presentadas a la convocatoria para la adjudicación de Aportes No 
Reembolsables Proyectos de Desarrollo Tecnológico (ANR 2022 F2) por las empresas que se detallan en el Anexo IF-
2022-102387559-APN-DEPT#ANPIDTYI que forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 2°.- Hácese saber a las administradas que podrán interponer Recurso de Reconsideración en el plazo de 
DIEZ (10) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 84 del Reglamento de 
Procedimientos Administrativos, Decreto N° 1.759/72 T.O. 2017; como asimismo podrán interponer Recurso de Alzada 
en el plazo de QUINCE (15) días de notificadas del presente acto, de conformidad con lo dispuesto por el Artículo 94 y 
concordantes del citado Reglamento.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese a las interesadas, comuníquese la Dirección Nacional del Fondo Tecnológico 
Argentino, a la Dirección General Financiamiento Externo y Local y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos, todas 
de la mencionada Agencia Nacional. Cumplido, archívese.

 

 





ANR 25000 2022 F2


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0053/22 F2


EX-2022-


70565974- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


PERFECTABOX S.A. ESTOY - PRODUCTIVIDAD DE EMPLEADOS 30716021722
K - 72 - 


72200
CB


Tecnico: (ASI Costa, 


Claudio): Rechazado
        24.628.350,00       19.702.680,00                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0073/22 F2


EX-2022-


73814437- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


AUTOS EN CUOTAS 


SRL


DESARROLLO DE UNA PLATAFORMA DE 


DESCUENTOS GRUPALES MEDIANTE IA 


CONVERSACIONAL PARA LA INDUSTRIA 


AUTOMOTRIZ


30710308132
K - 74 - 


74990
CB


Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Rechazado
        32.088.455,00       24.880.000,00                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0077/22 F2


EX-2022-


71969241- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


COREBOX S.R.L


TRUE LOYALTY | PLATAFORMA SAAS PARA EL 


DISEÑO, GESTIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 


PROGRAMAS/CAMPAÑAS CENTRADAS A LA 


FIDELIZACIÓN, UTILIZANDO TECNOLOGÍA 


MACHINE LEARNING.


30712217568
K - 72 - 


72200
CO 


Tecnico: (ASI Costa, 


Claudio): Rechazado
        24.550.000,00       17.050.000,00                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0085/22 F2


EX-2022-


72891250- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


CLINICAS 


MARPLATENSES 


UNIDAS SA


DESARROLLO INNOVADOR DE INSUMOS 


FARMACÉUTICOS A BASE DE CANNABIS.
30707099107


J - 66 - 


66111
BA


Tecnico: (Bioq. Von Euw, 


German): Rechazado
        33.683.561,65       24.999.999,26                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0089/22 F2


EX-2022-


73414915- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


AIPHAG SAS


INTEGRACIÓN DE REALIDAD AUMENTADA (XR) 


Y REALIDAD VIRTUAL DEL PRODUCTO 


PORTON.


33716632399
K - 72 - 


72200
CO 


Tecnico: (Lic. Otero, 


Margarita): Rechazado
        17.561.502,00       14.049.201,60                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0099/22 F2


EX-2022-


73294255- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


PREMECOL SRL
DESARROLLO INNOVADOR DE LÍNEA DE 


MORTEROS DE CAL Y ARCILLA CALCINADA.
30707567488


D - 26 - 


26999
SF


Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Rechazado
        32.726.570,24       22.908.599,24                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0103/22 F2


EX-2022-


73784493- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


BORNIX SA


APLICACIÓN YOMOB - PLATAFORMA DIGITAL 


DE ENTORNO COLABORATIVO PARA 


EMPRESAS.-


30716109948
K - 72 - 


72200
CO 


Tecnico: (Lic. Fernandez 


Crocco, Gabriel): 


Rechazado


        16.371.208,00       10.127.608,00                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0104/22 F2


EX-2022-


72244154- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


BORDA BOSSANA 


LUCIANO ROBERTO


I+D+I DE PROTOTIPO INNOVADOR NACIONAL 


DENOMINADO “DESMALEZADORA AUTÓNOMA” 


PARA EL MANTENIMIENTO DE BANQUINAS DE 


RUTAS Y CAMINOS


20291445358
D - 28 - 


28999
SF


Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Rechazado
        18.055.170,90       12.600.000,00                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0105/22 F2


EX-2022-


73204466- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


NATURALEZA 


ARGENTINA SRL


GENERACIÓN DE NUEVOS CONOCIMIENTOS 


APLICABLES A LOS BENEFICIOS DE LA PLANTA 


DE CANNABIS Y SUS PROPIEDADES 


MEDICINALES


30713626801
D - 36 - 


36999
SE


Tecnico: (Bioq. Von Euw, 


German): Rechazado
        30.481.081,00       24.353.139,00                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0107/22 F2


EX-2022-


73013731- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


WITMO 


INTERNACIONAL SA
MONITOR DE RESPIRACIÓN PARA BEBÉS 30717039781 - BA


Tecnico: (Ing. Tomas, 


Agustin): Rechazado
        16.399.430,00       12.187.430,00                            -                               -   


Montos Solicitados Montos Aprobados







ANR 25000 2022 F2


Resultados Parciales del Proceso de Evaluación


Propuestas Rechazadas


Instrumento Convocatoria
Código de 


Proyecto
EE Entidad Beneficiaria Título del Proyecto CUIT CIIU Jurid Evaluaciones Inversión ANPIDTYI Inversión ANPIDTYI


Montos Solicitados Montos Aprobados


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0110/22 F2


EX-2022-


73849644- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


WEED WORK 


RESEARCH SA


DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE UN 


PROCESO PRODUCTIVO CON BASE CIENTÍFICO-


TECNOLÓGICA PARA LA OBTENCIÓN 


NACIONAL DE INSUMOS PRIMARIOS DE LA 


CADENA DE VALOR DEL CANNABIS CON 


ARTICULACIÓN PÚBLICO-PRIVADA


30717576590
K - 72 - 


72101
BA


Tecnico: (Bioq. Von Euw, 


German): Rechazado
        31.800.000,00       25.000.000,00                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0111/22 F2


EX-2022-


71972745- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


METALURGICA 


PACLAMAR SRL


DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE ESTACIÓN 


ROBOTIZADA DE SOLDADURA PARA CABINAS 


DE ASCENSORES NEUMÁTICOS


30714335495
D - 34 - 


34200
ER


Tecnico: (Ing. Cattaneo, 


Juan): Rechazado
        34.951.921,87       24.897.962,50                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0112/22 F2


EX-2022-


71971625- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI 


GRUPO APC SA


DESARROLLO DE ESTABILIZADOR PARA 


MEZCLAS DE FITOSANITARIOS DE BASE 


BIOLÓGICA


30715269801
D - 24 - 


24290
ER


Tecnico: (Dra. Cattaneo, 


Valentina): Rechazado
        37.693.741,00       24.999.750,30                            -                               -   


ANR
ANR 25000 2022 


F2


ANR 25000 


0117/22 F2


EX-2022-


72566791- -APN-


DNFONTAR#ANP


IDTYI


EDUARDO NOMAN Y 


ASOCIADOS SRL


DESARROLLO TECNOLÓGICO INNOVADOR A 


NIVEL NACIONAL PARA LA PRODUCCIÓN DE 


ACEITE DE CANNABIS CON FINES 


MEDICINALES.


33660070279
K - 70 - 


70109
SA


Tecnico: (Bioq. Von Euw, 


German): Rechazado
        31.804.200,21       25.000.000,00                            -                               -   


382.795.191,87$    282.756.369,90$  -$                       -$                        14 PROYECTOS







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: ANR 25000 F2 2022 - Proyectos Rechazados - Anexo Resolución


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Martes 27 de Septiembre de 2022

				2022-09-27T09:11:14-0300





		reparticion_0: Dirección de Evaluación de Proyectos Tecnológicos
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación

		Numero_2: IF-2022-102387559-APN-DEPT#ANPIDTYI

		Numero_1: IF-2022-102387559-APN-DEPT#ANPIDTYI

		cargo_0: Director

		numero_documento: IF-2022-102387559-APN-DEPT#ANPIDTYI

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Diego Alejandro Dall' Armellina

				2022-09-27T09:11:15-0300









	fecha: Miércoles 2 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-388-APN-DANPIDTYI#ANPIDTYI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-11-02T21:25:04-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Fernando Ernesto Peirano
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio de la Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico Y la Innovación
Agencia Nacional de Promoción de la Investigación, el Desarrollo Tecnológico y la Innovación
		2022-11-02T21:25:21-0300




